Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 
0011/2022/CGE/MT (Contrato n. 22256/2022 CUSD Energisa), que tem por 
objeto a prestação de serviço de distribuição e o fornecimento de energia 
elétrica, por um período de 12 (doze) meses.
IV - VIGÊNCIA: 02/06/2025 a 02/06/2026.
V - VALOR: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais).
VI - FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do Contrato n. 011/2022/CGE 
e Lei Federal 14.133/2021.
VII - DOT. ORÇAMENTÁRIA: Proj/Ativ. 036/2007, elemento e subelemento 
de despesa: 3.3.90.39 e, fonte: 1.500.0000.
VIII - ASSINAM: PAULO FARIAS NAZARETH NETTO - Secretário

[...]

PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/01201.01
OBJETO: Acréscimo de 75 (setenta e cinco) horas de consultoria e seus 
reflexos na Cota Patronal, alterando o valor do contrato de R$ 99.705,20 
para 120.929,00.
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025.
VALOR GLOBAL: R$120.929,00 (Cento e vinte mil novecentos e vinte e 
nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 3433 / Natureza de Despesa: 44.90.35.201 / Fonte: 1.754.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pelo

[...]

demandas das Unidades e Sede da SEFAZ-MT nos municípios de Cuiabá 
e Várzea Grande, através da Adesão Participante aos Lotes 01 e 03 da Ata 
de Registro de Preços nº 015/2024/SEFAZ-MT”
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação no Diário Oficial do 
Estado
VALOR GLOBAL: R$13.015,60 (treze mil quinze reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2007 / Natureza de Despesa: 33.90.39.069 / Fonte: 1.500.0000
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e pela

[...]

AROEIRA CONSTRUÇÕES LTDA                                                                 CNPJ: 
02.250.369/0001-88
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/09510.01
OBJETO: “Alteração quantitativa e qualitativa do Termo de Contrato nº 
050/2024/SAAF/SEFAZ”
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025.
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 2.546.827,73 (dois milhões quinhentos 
e quarenta e seis mil oitocentos e vinte e sete reais e setenta e três 
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 1223 /  Natureza de Despesa: 44.90.51.003 /  Fonte: 1.500.0000.
ASSINAM: pela Contratante, Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE  
-  Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e,

[...]

Secretaria de Estado de Fazenda de Estado de Mato Grosso, em especial 
do Gabinete do Secretário de Estado de Fazenda, Secretários Adjuntos
e Gabinete de Direção”.
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da publicação do extrato 
de contrato.
VALOR GLOBAL: R$778.010,70 (Setecentos e setenta e oito mil dez reais 
e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2007/ Natureza de Despesa: 44.90.52.34 / Fonte: 1.500.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pela